
MAN dodá 204 kloubových autobusů do
Maďarska
30.01 2021 20:02, Libor Hinčica, Autobusy

Výrobce MAN Truck & Bus podepsal obří kontrakt na dodávku nových článkových autobusů pro
maďarského dopravce regionální dopravy Volánbusz, který je od loňského července ve vlastnictví
maďarských státních drah. Kontrakt předpokládá dodání celkem 204 vozů, jejichž dodávky budou
zahájeny již v létě 2021.

Ačkoli MAN nabízí na trhu již novou verzi svého modelu Lion’s City, produkce původního provedení
(v případě článkové verze jde o typ A23) nebyla dosud ukončena. Právě vozy odpovídající verzi Lion’s
City G si Volánbusz u MANu objednal. 72 autobusů má obdržet přímo Volánbusz, zbylých 132 bude
předáno společnosti Volán Buszpark Kft, která se stará o správu vozového parku Volánbuszu.
Smlouva byla podepsána v prosinci 2020. Autobusy by měly být přerozděleny do provozoven v rámci
celého Maďarska, v jehož rámci dnes společnost provozuje necelých 1 100 autobusů.

Každý z autobusů nabídne 55 míst k sezení a bude vybaven klimatizací salónu cestujících,
kamerových systémem a systémem počítání cestujících. Pohon bude zajišťovat dieselový motor
o výkonu 265 kW, který bude propojen s šestistupňovou automatickou převodovkou EcoLife
z produkce ZF.

Url: MAN dodá 204 kloubových autobusů do Maďarska

https://www.cs-dopravak.cz/man-doda-204-kloubovych-autobusu-do-madarska/

